关于开展 2018 年学生资助诚信教育

主题月活动的通知

学校各班级：

根据《安徽省教育厅 人民银行合肥中心支关于开展 2018 年

学生资助诚信教育主题月活动的通知》（皖教秘〔2018〕292 号）

和区教体局《关于开展 2018 年学生资助诚信教育主题月活动的通

知》（教助〔2018〕18 号）文件精神，决定于 2018 年 5 月继续开

展“学生资助诚信教育主题月”活动（以下简称活动）。现将有

关要求通知如下：

一、高度重视，精心组织

开展学生资助诚信教育主题活动，有助于学生掌握征信及信

用知识，增强诚信意识，提高学生的综合素质，对于维护校园稳

定、构建和谐社会具有重要意义。各班级要高度重视，在总结去

年活动的基础上，精心制订活动的具体方案，认真组织实施，努

力提升活动效果，构建以诚信为荣的校园文化氛围。

二、创新形式，加强宣传

各班级要以社会主义核心价值观所倡导的“诚信”为主题，

结合生源地助学贷款政策宣传，认真组织开展“主题月”活动。

以“立德树人”为主线，结合校园文化建设、班级建设、社会实

践等活动，通过举办图片展、知识竞赛、舞台剧、征文、演讲等

形式多样、生动活泼的方式，广泛宣传国家助学贷款及其他资助

政策

学校将主动加强与主流媒体等的合作，切实加强宣传，精心

开展“主题月”活动，形成有广度、有深度、有社会影响力的宣

传声势。

安徽学生资助网将继续开辟“诚信教育主题活动”专题栏目，

学校及时将活动开展信息报送区学生资助中心上传省学生资助

网。

三、认真梳理，及时总结

各班级将认真总结活动开展的情况与经验，于 5 月 31 日前以

纸质方式向学校学生资助办公室李慧老师报送班级活动开展相关

材料。

宣城市信息工程学校

2018 年 5 月 11 日

宣城市信息工程学校学生资助诚信教育主题月活动

日 程 安 排

1、各班出一期以诚信教育为主题的黑板报。

检查评比日期：5 月 25 日（周五）

负责人：李慧、学生代表

2、召开一次以“国家资助政策伴我行诚信教育”为主题的班会。在

班级开展诚信宣誓和签名活动和评选班级诚信自强之星（1 人）。

主题班会教案上交日期：5月 15 日（周二）

负责人：班主任

3、学校编辑一期以中职资助为主题的图片展，在学校电子屏幕滚动播

出以中职资助为主题的宣传标语。

负责人：李敏、钱晓三

4、在全校范围内开展一次以中职资助为主题的知识竞赛，各班可选派

2-3 名学生参加。

知识竞赛日期：5 月 21 日（周一下午班会课时间）

地 点：东阶梯教室 负责人：钱晓三、杜永祥

5、班主任对班级困难学生家庭进行一次走访，宣传国家资助政策。

走访记录表上交日期：5 月 30 日前 负责人：李慧

6、召开一次以建档立卡贫困学生代表参加的关于中职资助开展情况的

座谈会，并填写问卷调查表。

时间：5 月 22 日（周二） 地点：会议室 负责人：钱晓三、杜永祥